[image: image10.jpg]

РЕСПУБЛИКА КРЫМ
РАЗДОЛЬНЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ БОТАНИЧЕСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
30.08.2021 г.
с. Ботаническое
№ 157
Об утверждении архитектурных типов , типовых проектов и зон осуществления развозной торговли.
В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 года № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 05.05.2015 № 92-ЗРК/2015 «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Республике «Крым», постановлением Совета министров Республики Крым от 23.08. 2016 г. № 402 "Об утверждении Порядка размещения и функционирования нестационарных торговых объектов на территории муниципальных образований в Республике Крым", Администрация Ботанического сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить архитектурные типы и типовые проекты нестационарных торговых объектов. (Приложение 1).

2. Утвердить зоны осуществления развозной торговли. (Приложение 2).

3.Обнародовать данное постановление на информационном стенде Администрации Ботанического сельского поселения и на официальном сайте Администрации в сети Интернет http://admbotanika.ru/.

4.Постановление вступает в силу со дня подписания .

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Председатель Ботанического сельского
совета- глава Администрации
Ботанического сельского поселения

Власевская М.А.

Приложение 1
 к постановлению администрации
Ботанического сельского поселения от 30.08.2021 № 157
ТИПОВЫЕ ПРОЕКТЫ

нестационарных торговых объектов

1. Типовой проект нестационарного торгового
объекта - «палатка»  по реализации продовольственной группы товаров.

[image: image2]
2.Типовой проект нестационарного торгового
объекта- «Торговый лоток»
[image: image3.png]

3.Типовой проект нестационарного торгового
объекта-«Торговый  павильон»
[image: image4.png]

4.Типовой проект нестационарного торгового
объекта- «Торговый лоток»
[image: image5.png]

5.Передвижное сооружение - автомашина

[image: image6.png]APXVTEKTYPHOE PELIEHME OBBEKTA

asni Gacan

Boxoson gacan

1. Специализация торговой деятельности
2. Социально значимыми товарными специализациями в Республике Крым при осуществлении торговли с НТО считается розничная торговля продуктами питания, в том числе сельскохозяйственной продукцией, а также распространение печатной продукции (когда более 800/0 предлагаемых к продаже товаров (услуг) от их общего количества, представленных на витринах, прилавках, выставленных на продажу в визуально доступных для покупателя местах, составляют продукты питания, для торговли печатной продукцией - более 5094).

К социально значимым специализациям на территории Ботанического сельского поселения относятся следующие продовольственные специализации, направленные на восполнение дефицита потребления покупателями продуктов питания в случае недостаточного количества торговых объектов в муниципальном образовании: «Хлеб», «Молоко».
3. Приоритетным видом торговой деятельности социально значимыми товарными специализациями является обслуживание посредством развозной торговли отдаленных, труднодоступных и малонаселенных сельских пунктов.
З.  Товарная специализация указывается в Схеме и договоре на размещение НТО, [image: image7.jpg]

на основании заявления хозяйствующего субъекта либо в решении органа местного самоуправления, если место размещения НТО включено в Схему по инициативе органа местного самоуправления.
4.  Специализация объектов развозной и разносной торговли указывается в уведомлении об осуществлении развозной или разносной торговли.
Приложение 2
к постановлению администрации
Ботанического сельского поселения от 30.08.2021. № 157
1. Зоны осуществления развозной торговли:

- ул.Б.Фрика (площадь) с.Ботаническое

- ул.В.Дубинина (площадь) с.Ботаническое

- ул.40 лет Победы с.Кумово

2. Осуществление развозной торговли в пределах специально установленных зон не требует включения объекта в Схему.
3. В пределах специально установленных зон развозная торговля может осуществляться не более трех дней подряд.
4. Объекты развозной торговли вне специально установленных зон размещаются в соответствии со Схемой в установленном порядке.[image: image8.jpg]

[image: image1.png]

[image: image9.jpg]